
                                                                                
                                                                                       Zamość, dnia  30.04. 2013 r.

AG- ZP 3320/25/                /13

dotyczy: wyjaśnienie treści siwz.

          Samodzielny  Publiczny Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Al. Jana Pawła II 10 informuje, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych z późniejszymi zmianami, że wpłynęły wnioski  o wyjaśnienie 
treści  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu 
nieograniczonego na dostawę akcesoriów i części zamiennych do aparatury medycznej. 
Poniżej  podajemy  treść wniosku i wyjaśnienie:

1. Zadanie 8, poz. 3. Czy Zamawiający dopuści przedłużkę do elektrody monopolarnej 4 
mm o dł. 17,2 cm? 
Wyjaśnienie:  Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
2.  Zadanie  8  poz.  5.  Czy  Zamawiający  dopuści  pęsetę  bipolarną  prostą,  dł.  27  cm, 
końcówki  2  mm  z  prowadnicą  ?  Prowadnica  jest  parametrem  lepszym,  gwarantuje 
prawidłowe zamykania bransz pęsety.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
3. Zadanie 8 ,poz. 6. Czy Zamawiający dopuści pęsetę bipolarną prostą, dł. 19-20 cm, 
końcówki  zaokrąglone  1  mm  z  prowadnicą  ?  Prowadnica  jest  parametrem  lepszym, 
gwarantuje prawidłowe zamykanie bransz pęsety.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
4. Zadanie 25, poz. 1. Czy Zamawiający dopuści pęsetę bipolarną bagnetową z powłoką 
nieprzywierającą, dł. 19,5 cm, końcówki 1 mm ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
4.  Prosimy  Zamawiającego   o  wykreślenie  z  §  2  ust.  3  wzoru  umowy  zdania: 
„Asortyment i ilość dostarczonego przedmiotu umowy musi odpowiadać złożonemu przez  
Kupującego zleceniu na dostawę.”.  Pozostawienie tych zapisów w obecnej  postaci  w 
połączeniu z § 6 skutkuje tym, że Wykonawca płaci karę umowną nawet w sytuacji gdy 
posiada  zamówiony asortyment  (poza np.  jedną  pozycją  z  zamówienia)  i  mógłby go 
Zamawiającemu dostarczyć.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
5. Prosimy Zamawiającego do wykreślenia z wzoru umowy § 3 ust. 2 oraz modyfikację 
§ 9 ust./ 2 tiret drugie w następujący sposób: „w przypadku zmiany stawki podatku VAT,  
proporcjonalnie  do  wprowadzonych  zmian,  zmianie  ulega  cena  brutto,  cena  netto  
pozostaje bez zmian”. Nasz prośba podyktowana jest  prognozami podniesienia stawki 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/25/13                                                                               Strona 1 z 5



VAT na wyroby medyczne z 8% na 23%.Jest to efekt wezwania Polski przez Komisję 
Europejską   do dostosowania się do Dyrektywy Rady 2006/112/WE (zgodnie z tą normą 
nie można stosować obniżonej stawki VAT, co ma miejsce w chwili obecnej). Zgodnie z 
powyższym, przy zasadach jakie stosuje się przygotowując wycenę do przetargu (gdzie 
marże ustala się na bardzo niskim poziomie) – podniesienie stawki VAT o 15% jest dla 
większości dystrybutorów niemożliwe do zaakceptowania. Konieczność utrzymania ceny 
brutto  na  niezmienionym  poziomie  spowoduje,  że  realizacja  części  umowy  będzie 
odbywała się ze stratą dla Wykonawcy. Biorąc pod uwagę powyższe, żadna z firm nie 
może pozwolić sobie na złożenie oferty z góry zakładając stratę, dlatego też już obecnie 
przy kalkulacji cen do przetargu należy wziąć pod uwagę ewentualną podwyżkę stawki 
VAT. Z kolei to rozwiązanie jest niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ spowoduje 
to  przekroczenie  szacunków  do  przetargu  a  następnie  zakup  sprzętu  medycznego  w 
wyższych cenach od początku trwania umowy, a nie od ewentualnej podwyżki stawki 
VAT.  
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
6. Wnosimy o skrócenie terminu zapłaty za towar z 60 dni do terminów zgodnych z 
zapisami  ustawy o  terminach zapłaty  w transakcjach  handlowych z  dnia  12  czerwca 
2003r.  tj.  do 30 dni. Powyższy zapis bowiem w sposób rażący stoi  w sprzeczności z 
zapisami ww. ustawy, zgodnie z którymi, właściwym jest maksymalnie 30 dniowy termin 
płatności: (Art. 5) „Jeżeli strony w umowie przewidziały termin zapłaty dłuższy niż 30 
dni,  wierzyciel  może  żądać  odsetek  ustawowych za  okres  począwszy od  31  dnia  po 
spełnieniu  swojego  świadczenia  niepieniężnego  i  doręczeniu  dłużnikowi  faktury  lub 
rachunku  –  do  dnia  zapłaty,  ale  nie  dłuższy  niż  do  dnia  wymagalności  świadczenia 
pieniężnego”.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
7. Prosimy Zamawiającego o wykreślenie § 4 ust. 2 jako niezgodnego z obowiązującym 
prawem.  Zgodnie  z  przepisami  prawa  Wykonawca  jest  zobowiązany  do  wystawienia 
faktury w ciągu 7 dni od daty dostawy towaru.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
8. Zwracamy się z prośbą o modyfikację § 7 w następujący sposób: „W razie trzykrotnej  
zwłoki w wykonaniu zamówienia Kupujący ma prawo rozwiązać umowę bez potrzeby  
udzielenia dodatkowego terminu.  Wyznaczenie  przez Kupującego nowego terminu nie  
zwalnia Sprzedającego z obowiązku uiszczenia kary umownej określonej w § 6 pkt. 1”.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
9.  Zwracamy  się  z  prośbą  o  dopisanie  do  §  10  następującego  zdania:  „Kupujący 
oświadcza,  że  wielkość niewykorzystanego zamówienia nie przekroczy 20 % wartości  
zamówienia.”
Wyjaśnienie:  Treść  §  10  ulega  zmianie  i  uzyskuje  brzmienie:  „W  przypadku 
wystąpienia  braku  środków  finansowych  Kupujący  zastrzega  sobie  prawo 
ograniczenia ilości dostaw, o czym powiadomi Sprzedającego na piśmie. W takim 
przypadku Sprzedający może jedynie żądać należnego wynagrodzenia za faktycznie 
zrealizowaną  część  dostawy.  Strony  przyjmują,  że  ewentualne  zmniejszenie 
zamówienia nie przekroczy 20% wartości umowy.”

      Jednocześnie zamawiający wprowadza zmianę treści § 9 pkt. 2. Zapis o brzmieniu: 
„w  przypadku  niezrealizowania  umowy  pod  względem  ilościowym,  wydłużenie  jej 
obowiązywania  maksymalnie  do  sześciu  miesięcy  licząc  od  daty  zakończenia  jej 
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/25/13                                                                               Strona 2 z 5



obowiązywania,” otrzymuje nową treść: „w przypadku niezrealizowania umowy pod 
względem  ilościowym,  wydłużenie  jej  obowiązywania  maksymalnie  do  dwunastu 
miesięcy licząc od daty zakończenia jej obowiązywania,”. 
10. Zwracamy się z prośbą o dodania do § 5 słów o treści: „W przypadku nieuiszczenia 
przez  zamawiającego  zapłaty  w  terminie  14  dni  od  dnia  otrzymania   wezwania  
Wykonawcy do zapłaty, Wykonawca ma prawo dokonać przelewu wierzytelności zgodnie  
z  art.  509  k.c.  a  zastrzeżenie  umowne  wyrażone  w  zdaniu  poprzedzającym  strony  
traktują, jako nieistniejące.”
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
11.  Wykonawca  (nazwa  firmy) jako  autoryzowany  dystrybutor  oryginalnych  części 
zamiennych do urządzeń firmy GE w tym monitorów i aparatów do znieczuleń, które są 
w  Państwa  posiadaniu  zwraca  się  z  zapytaniem,  czy  Zamawiający  zgodzi  się  na 
wydzielenie  z  pakietu  nr  3/  Czujniki  i  akcesoria  do  pulsoksymetrii  /pozycji  nr 
5/Wielorazowy czujnik na palec dla dorosłych do modułu 5/5 prod. Datex-Ohmeda – 
miękki, jednoczęściowy (bez przedłużacza)/  i utworzy nowy pakiet?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
12.  Wykonawca  (nazwa  firmy) jako  autoryzowany  dystrybutor  oryginalnych  części 
zamiennych do urządzeń firmy GE w tym monitorów i aparatów do znieczuleń, które są 
w  Państwa  posiadaniu  zwraca  się  z  zapytaniem,  czy  Zamawiający  zgodzi  się  na 
wydzielenie  z  pakietu  nr  6/  Czujniki  tlenowe  /pozycji  nr  5/  Czujnik  tlenowy  do 
respiratora  Ohmeda  7900  w  aparacie  do  znieczulania  Excel  210SE/  i  utworzy  nowy 
pakiet ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
13.  Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wyłączenie  następujących  pozycji  z 
poszczególnych pakietów i utworzenie z nich oddzielnego pakietu:
z pakietu nr 1 pozycje 1 i 2,
z pakietu nr 2 pozycje nr 3, 4, 5, 6
z pakietu nr 3 pozycje nr 1, 2, 3, 6
z pakietu nr 4 pozycje nr 1, 3, 5.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
14. Zadanie nr 2 poz. 7 – 8. Prosimy o wydzielenie pozycji 7-8 do oddzielnego pakietu. 
Wymagany  asortyment  należy  do  zupełnie  innej  grupy  produktowej  niż  pozostałe 
pozycje w pakiecie. Takie rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania.
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ. Poz. 7 i 8 są 
akcesoriami monitorującymi ekg, należą więc do tej samej grupy asortymentowej co po-
zostałe pozycje w pakiecie.
15.  Zadanie  nr  4  poz.  4,  5,  6.  Zwracamy  się  do  Zamawiającego  o  dopuszczenie 
przewodów  powietrznych  o  długości  2,5  m  oraz  o  podanie  rozmiaru  mankietów do 
których będą podłączone przewody (dorośli, dzieci).
Wyjaśnienie: Zamawiający dopuszcza przewody o dł. 2,5 m. Będą one podłączone do 
mankietów dla dorosłych.
16. Wzór umowy § 2 ust. 4. Prosimy o wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji i 
wymiany towaru wolnego od wad do 5 – 7 dni. Termin 3 dni jest trudny do dochowania z 
uwagi  na  charakter  procedur  reklamacyjnych  –  przed  uznaniem  reklamacji  istnieje 
konieczność zbadania towaru pod kątem jej zasadności. Pozostawienie zapisu w obecnym 
brzmieniu może budzić wątpliwości  co do jego skuteczności w świetle obowiązujących 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/25/13                                                                               Strona 3 z 5



przepisów prawa (świadczenie niemożliwe – zgodnie z art. 387 § 1 kodeksu cywilnego 
umowa o świadczenie niemożliwe jest nieważna.
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
17. Wzór umowy § 4 ust. 1. Prosimy o skrócenie minimalnego terminu płatności do 30 
dni (mamy na uwadze treść art. 5 ustawy z dnia 12 czerwca 2003r. o terminach zapłaty w 
transakcjach handlowych – Dz. U. z 2003 r. Nr 139 poz. 1323). 
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
18. Wzór umowy § 9 ust. 2. Zwracamy się z prośbą o modyfikację projektu umowy i 
dopuszczenie  zmiany  ceny  brutto  w  przypadku  zmiany  stawki  VAT.  W najbliższym 
czasie  ma  nastąpić  podniesienie  stawki  VAT  na  wyroby  medyczne  z  8%  na  23%. 
Podniesienie stawki VAT o 15% punktów procentowych przy utrzymywaniu cen brutto 
na  niezmienionych poziomie,  spowoduje,  że  przez  część  trwania  umowy wykonawca 
będzie sprzedawał  towar ze stratą.  Wykonawca nie  może sobie pozwolić na złożenie 
oferty z góry zakładając, że będzie ponosić stratę, w związku z czym od razu będzie 
musiał  wliczyć  ewentualną  podwyżkę  podatku  w  przygotowanej  ofercie.  Takie 
rozwiązanie  jest  z  kolei  niekorzystne  dla  zamawiającego,  ponieważ  spowoduje 
przekroczenie wartości przeznaczonych na realizację, jak również uzyskanie wyższych 
cen  od  początku  trwania  umowy  przetargowej.  Dodatkowo  powszechnie  przyjęta  na 
gruncie  orzecznictwa  Trybunału  Sprawiedliwości  Unii  Europejskiej  mówi  o 
konstrukcyjnej  zasadzie  neutralności  VAT  dla  podatnika  –  podatek  ten  powinien 
obciążyć  nabywcę  (odbiorcę)  towarów,  nie  zaś  Wykonawcę  (dostawcę)  –  celem 
uniknięcia konieczności wprowadzenia zmian do treści umowy w przypadku urzędowej 
zmiany  stawki  VAT.  Obciążanie  Wykonawcy  negatywnymi  skutkami  zmiany  stawki 
VAT  stanowi  nieuprawnione  obniżenie  wynagrodzenia  należnego  Wykonawcy, 
naruszając zasadę równowagi ekonomicznej pomiędzy Zamawiającym i Wykonawcą 
Wyjaśnienie: Wiążąca jest treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.
20. SIWZ: Prosimy o wydłużenie terminu dostaw do 5 – 7 dni. Bardzo krótki (3 dni) 
termin dostaw przewidziany w SIWZ faworyzuje lokalnych dostawców i tym samym 
narusza  zasadę  równego  traktowania  wykonawców.  Dla  pozostałych  dostawców 
realizacja  zamówienia  w  wyznaczonym  czasie  będzie  niemożliwa,  względnie  będzie 
wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów.
Wyjaśnienie: Wiążący jest termin dostawy określony w SIWZ.
21.  Dotyczy  pakietu  nr  10.  W  celu  zagwarantowania  równego  prawa  wszystkim 
podmiotom  ubiegających  się  o  zamówienie  publiczne  i  umożliwienie  naszej  firmie 
złożenie ważnej oferty, firma (nazwa firmy) zwraca się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie 
zapisów: 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 30 dni ? 
Wyjaśnienie: Wiążący jest termin dostawy określony w  SIWZ.
22. Zadanie nr 3 poz. 1, 2, 3. Czy Zamawiający dopuści czujniki z przewodem o długości 
3 m ?
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wprowadza wymagań co do długości przewodu.
23.  Zadanie nr 8 poz. 1, 2. Czy  Zamawiający dopuści uchwyt elektrody (poz.1) łącznie z 
przewodem (poz. 2)  ?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
24. Zadanie nr 8 poz. 3. Czy  Zamawiający dopuści przedłużkę elektrody monopolarnej o 
dł. 10 cm  ?
Wyjaśnienie: Nie. Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/25/13                                                                               Strona 4 z 5



25. Zadanie nr 8 poz. 5. Czy  Zamawiający dopuści pęsety  bipolarne proste o dł. 24 cm z 
końcówką 2 mm?
Wyjaśnienie:  Tak,  zamawiający  dopuszcza  pęsetę  bipolarną  prostą  o  dł.  24  cm  z 
końcówką 2 mm (bez prowadnicy).
26. Zadanie nr 8 poz. 10. Czy  Zamawiający wymaga elektrody igłowej o śr. 0,8 mm ?
Wyjaśnienie: Zamawiający nie wprowadza dodatkowych wymagań do SIWZ. 
27.  Zadanie  nr  25  poz.  1.  Czy  Zamawiający  dopuści  pęsetę  bagnetową  z  powłoką 
nieprzywieralną o dł. 20 cm i końcówką 1 mm? Czy Zamawiający ma na myśli pęsetę 
prostą ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.
28.  Zadanie  nr  25  poz.  2.  Czy   Zamawiający  dopuści  pęsetę  bagnetową  z  powłoką 
nieprzywieralną o dł. 20 cm i końcówką 0,6 mm? Czy Zamawiający ma na myśli pęsetę 
prostą ?
Wyjaśnienie: Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

                                                                                        
                                                                                      Dyrektor
                                                    Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                                              im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                                       lek. med. Andrzej Mielcarek 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki
Im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienia treści SIWZ – postępowanie AZP.3320/25/13                                                                               Strona 5 z 5


